
T . *¿0  233 034 2T\
F 4-420 233 034 299 
c u ta m rt

Atós IT Solutions and Services, sj -o. 
Doudlebská 1693/5,140 00  Praha 4. Nusle 
Cm W  rapuWtk*. OlO, C2 44851391

SMLOUVA O DÍLO
č. 1/2017-SML-VZ/l

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zast.:
bankovní spojení: 
č. ú.
ID datové schránky:

Smluvní strany

v

Česká republika -  Justiční akademie
Masarykovo nám. 183, 767 01 Kroměříž 
70961808
CZ70961808 - není plátce DPH
Mgr. Filip Glotzmann, ředitel
ČNB Brno
34522691/0710
gg5aa56

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

a

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
zapsaná:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.
Doudlebská 1699/5, Praha 4, 140 00 
Ing. Emil Fitoš, jednatel 
44851391 
CZ44851391
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8954 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
1001885001/2700

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu

o dílo (dále jen „Smlouva“):

Objednatel se zhotovitelem tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky pod 
názvem „JA -  Optika fáze III -  stavební práce“.



Definice pojmů
I.

Podle této Smlouvy:

a) „Cenou“ se rozumí cena za realizaci díla, příp. dalších služeb, jež jsou předmětem 
Smlouvy. Cena je konečná za úplný předmět plnění a je uvedena v čl. VI této Smlouvy.

b) „Dílem“ se rozumí dílo definované v ěl. II této Smlouvy.

c) „Vadou“ se rozumí rozpor mezi požadavky specifikovanými v této Smlouvě a dodaným 
plněním.

d) „Záruční dobou“ se rozumí doba uvedená v čl. IX této Smlouvy, po kterou bude dílo 
bez vad plně sloužit k danému účelu a určení, a během které se zhotovitel bezplatně 
zavazuje odstraňovat vady díla.

e) „Pasivní částí komunikační infrastruktury“ se rozumí podzemní komunikační vedení 
tvořené ochrannými trubkami pro kabely s optickými vlákny, kabely s optickými vlákny, 
kabelové příslušenství, optická vlákna ukončená v koncových objektech JA-B, JA-C, JA- 
D, JA-E, na konektorovém poli optických rozvaděčů.

f) „Projektovou dokumentaci“ se rozumí projektová dokumentace zpracovaná společností 
ZLINPROJEKT a.s., se sídlem Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín, IČO: 25519662, 
vr. 2016.

g) Koncové objekty:

Objekt JA-B: -  budova B Justiční akademie, nám. Míru 517, Kroměříž
Objekt JA-C: -  budova C Justiční akademie, Smetanova 3921, Kroměříž
Objekt JA-D: -  budova D Justiční akademie, tř. Generála Svobody 2771, Kroměříž
Objekt JA-E: -  budova E Justiční akademie, ul. Jiráskova 952, Kroměříž

Objekt JA-E: bude napojen do objektu JA-B singlemode optickým kabelem SM 09/125.
Objekt JA-D: bude napojen do objektu JA-C singlemode optickým kabelem SM 09/125.

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je provedení a dodání stavby -  pasivní části komunikačního vedení 
pro přenos 10 Gigabit Ethernetu mezi koncovými objekty JA-B, JA-D, JA-E objednatele, 
včetně jejich součástí a příslušenství, a provedení dalších činností souvisejících s realizací 
stavby podle zhotovené projektové dokumentace.

2 . Předmět Smlouvy specifikovaný je rozdělen do dvou částí:



I. část - realizační fáze
Realizační fáze se skládá z následujících aktivit:

• Vytýčení všech stávajících podzemních sítí technické infrastruktury, které mohou být 
stavbou dotčeny vč. zajištění potřebných povolení nutných k realizaci díla.

• Provedení zemních prací v souvislosti s pokládkou ochranných mikrotrubiček 
v intravilánu města Kroměříže, provedení konečných úprav povrchů dotčených 
pozemků po skončení prací na pozemcích a jejich protokolárním předání vlastníkovi 
nebo správci.

• Dodání ochranných mikrotrubiček v množství a kvalitě dle projektové dokumentace.
• Pokládka, montáž, kalibrace a tlakování ochranných HDPE mikrotrubiček, včetně 

dodání měřících protokolů.
• Provedení geodetického zaměření polohy podzemního kabelového vedení.
• Zafouknutí kabelu s optickými vlákny s počtem vláken dle projektové dokumentace, 

optická vlákna dle normy ITU-T G.652.D do HDPE mikrotrubiček, jeho montáž 
a ukončení konektory E2000APC v optických rozvaděčích v objektech, proměření 
přímou i OTDR metodou, dodání měřících protokolů.

3. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu se schválenou projektovou dokumentací pro 
provedení stavby, podmínkami stanovenými v rámci veřejnoprávního projednání stavby 
a při dodržení podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 
a technických norem. Zhotovitel je dále povinen respektovat existující ochranná pásma, 
kterých se dílo dotýká, a podmínky pro umístění zařízení do těchto ochranných pásem.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že veškerá pokládka trasy v chodnících bude prováděna do 
prostoru již exitující optické trasy, která není uložená dle platných norem a musí být 
uložena pod tuto trasu a bez jejího porušení.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré chodníky jsou realizovány do podbetonováného 
podkladu a pokládka trasy v chodnících musí být uvedena do původního stavu, tj. opět 
realizována do podbetono váného podkladu.

II. část - porealizační fáze
Porealizační fáze se skládá z následujících aktivit:

• Zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby zakreslením do projektové 
dokumentace.

• Zhotovení geometrické dokumentace skutečného provedení.
• Zhotovení geometrických plánů pro vyznačení rozsahu věcných břemen.
• Uzavření smluv o zřízení služebností ve smyslu § 1257 a násl. občanského zákoníku, 

popř. jiných typů smluv, ke všem pozemkům dotčeným stavbou a projednání těchto 
smluv s vlastníky dotčených pozemků, popř. osobami, které hospodaří s pozemky jako 
s majetkem státu nebo osobami vykonávajícími k pozemkům práva vlastníka 
pozemků, zpracování návrhů na vklad práv dle těchto smluv do katastru nemovitostí.

• Podání návrhů na vklad práv dle těchto smluv do katastru nemovitostí.
• Zajištění zapsání veškerých údajů do příslušného datového skladu.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo provedené v souladu s touto Smlouvou sjednanou
cenu.



7. Závazkem zhotovitele je dílo provést a převést vlastnické právo k němu na objednatele, 
závazkem objednatele je dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III.
Doba a místo plnění, staveniště

1. Místem plnění díla dle této Smlouvy jsou čtyři objekty specifikovaně v čl. I písm. g) této 
Smlouvy, vč. projektovaných tras mezi objekty (dále také jako „staveniště“).

2. Předpokládaná maximální doba plnění předmětu je 3 měsíce pro I. část - realizační fázi 
a následně do 31. 10. 2017 pro II. část - porealizační fáze.
Doba plnění počíná dnem protokolárního předání staveniště, a předání dokladů a pokynů 
potřebných ke zhotovení díla.

3. Objednatel protokolárně předá do 5 pracovních dnů ode dne podpisu Smlouvy staveniště 
v místech plnění, a současně předá tyto podklady potřebné ke zhotovení díla dle této 
Smlouvy:

• Plná moc k zastupování Justiční akademie při vyřizování potřebných povolení 
a dokladů k realizaci díla.

• Technická dokumentace dotčených budov.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům zhotovitele součinnost nezbytnou 
k provedení díla dle této Smlouvy. Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé 
provádění díla, tj. umožní zaměstnancům zhotovitele přístup k místům, kde se dílo 
provádí.

2. Oprávněné osoby zhotovitele a objednatele jsou povinni vést stavební deník -  viz čl. 
V této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré kroky budou konány v součinnosti s oprávněnou 
osobou objednatele, viz čl. X této Smlouvy. Dále se zhotovitel zavazuje informovat 
neprodleně objednatele o všech skutečnostech majících vliv na činnosti týkající se díla 
dle této Smlouvy, plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy, požádat včas objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného zhotovení 
díla dle této Smlouvy, na vyžádání objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud 
objednatel požádá o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně 
naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

4. Zhotovitel bude realizovat činnosti týkající se díla dle této Smlouvy, přičemž je vždy 
povinen postupovat svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při provádění díla dle této 
Smlouvy je zhotovitel vázán Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy 
a pokyny (oprávněných osob) objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 
nebo zájmy objednatele.



5. Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst 
a jméno objednatele. Při provádění díla musí zhotovitel vždy sledovat zájmy objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozví v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

7. Veškeré materiály zpracované zhotovitelem při zhotovení díla dle této Smlouvy se stávají 
okamžikem jejich předání výlučným vlastnictvím objednatele.

8. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 
provádění díla. Zhotovitel zajistí proškolení všech pracovníků provádějících dílo z těchto 
předpisů. Proškolení zajistí objednatel do 10 dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 
Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup do objektu za podmínek dodržování 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí.

9. Zhotovitel umožní objednateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit 
realizaci díla prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění 
a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiálům 
k účtům, účetním dokladům a veškerým dokumentům týkajícím se financování díla.

10. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, 
kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle 
stejných pravidel na jakoukoliv jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této Smlouvy.

11. Zhotovitel je povinen veškeré povinnosti zhotovitele stanovené touto Smlouvou 
promítnout do smluv se svými subdodavateli. Veškeré změny a doplňky smluv 
uzavřených mezi zhotovitelem a subdodavatelem zhotovitel předkládá objednateli na 
vědomí.

V.
Stavební deník

1. O průběhu prací na stavbě vede zhotovitel stavební deník ode dne předání staveniště 
a zapisuje v něm všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy.

2. Náležitosti, obsah a režim zápisů stavebního deníku je dán zákonem č. 183/2006, 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a jeho prováděcími právními předpisy.

3. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit před zcizením a poškozením. Stavební deník 
musí být k dispozici k nahlédnutí, resp. denní kontrole objednatelem (oprávněným 
osobám objednatele). Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní vady 
a nedostatky díla.

4. Denní záznamy zapisuje a podepisuje oprávněný a zplnomocněný pracovník zhotovitele, 
popř. jeho zástupce, zásadně v den, kdy bylo plnění uskutečněno nebo kdy nastaly



skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána 
volná místa, která by umožňovala dodatečné doplňování skutečností (údajů). Stavební 
deník musí mít číslované listy.

5. Nesouhlasí-li oprávněná osoba objednatele s provedeným záznamem, je povinna připojit 
k záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádření. V opačném případě se má za to, že se 
zněním zápisu souhlasí.

VI.
Místo a způsob předání a převzetí díla

1. Místem předání díla je Kroměříž, Masarykovo nám. 183, PSČ 767 01. Předáním díla se 
rozumí odevzdání díla oprávněné osobě objednatele.

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla v jednotlivých místech 
plnění nejméně 10 pracovních dnů před navrženým termínem předání a převzetí díla. 
Objednatel navržený termín předání a převzetí díla zhotoviteli potvrdí nebo mu oznámí 
jiný termín předání a převzetí díla, který nebude v termínu pozdějším než 5 prac. dnů od 
zhotovitelem navrženého termínu předání a převzetí stavebních prací.

3. Před převzetím díla objednatelem je zhotovitel povinen umožnit objednateli provedení 
kontroly všech jeho částí bez jakýchkoli překážek a ve věcném a časovém rozsahu, který 
objednatel určí. Zhotovitel je povinen se kontroly všech částí díla aktivně účastnit 
a v průběhu kontroly přijímat taková opatření, která umožní kontrolu dokončit. 
Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolu díla přerušit, pokud zjistí, že kontrolovaná část 
není zcela dokončena nebo její kontrolu nelze provést.

4. Při předání díla předá zhotovitel objednateli i veškeré doklady a dokumenty, které se 
k dílu vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití díla, vše 
v souladu s čl. II této Smlouvy.

5. Akceptace díla dle Smlouvy proběhne formou Akceptačního protokolu, jehož podpisem 
uzná objednatel dílo za řádné a bezvadné. Objednatel je oprávněn dílo odmítnout převzít, 
pokud vykazuje vady a není kompletní. Odmítnutí objednatel potvrdí zhotoviteli písemně 
či emailem a zároveň telefonicky do 5 pracovních dnů od předání plnění k akceptaci.

6. Objednatel je oprávněn převzít částečně zhotovené dílo, pokud tak učiní, tato skutečnost 
se vyznačí v akceptačním protokolu. Zhotovitel je povinen dodat zbývající část díla dle 
této Smlouvy nejpozději v sjednaném termínu dodání. Na tu část díla, se kterou je 
zhotovitel v prodlení, se vztahuje ustanovení čl. VIII odst. 2 této Smlouvy.

7. V případě, že objednatel dílo převezme s vadami, které uvede do Akceptačního 
protokolu, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit vady díla, nejpozději však do 
5 pracovních dnů ode dne převzetí díla objednatelem.

8. V případě, že bude dílo nebo jeho část při předání vykazovat zjevné vady, uvede 
objednatel tuto skutečnost do Akceptačního protokolu. Objednatel je oprávněn odmítnout



přijetí vadného díla. Zhotovitel je povinen ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
odmítnutí převzetí vadného díla objednatelem dodat dílo bezvadné.

VII.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo v celkovém rozsahu dle této Smlouvy činí:

cena bez DPH: 1 940 622,71 Kč
DPH 407 530,77 Kč
celková cena vč. DPH 2 348 153,48 Kč

2. Cena za dílo je konečná a nepřekročitelná, obsahuje již veškeré náklady související 
s prováděním díla dle této Smlouvy, včetně cestovních a jiných nákladů zhotovitele 
souvisejících se zhotovením díla dle této Smlouvy. Sjednaná cena může být změněna 
pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat za provedené části díla lx za 3 měsíce skutečně 
vynaložené náklady -  zálohy nejsou poskytovány. Konečná faktura bude vystavena po 
předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku.

4. Každá faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti řádného daňového 
dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dále tyto údaje:
- označení smlouvy, na jejímž základě bylo plněno,
- popis fakturované části díla a cenu.

5. Součástí každé faktury bude soupis a vyčíslení skutečně vynaložených nákladů schválený 
a podepsaný oprávněnou osobou objednatele. Součástí konečné faktury musí být navíc 
Akceptační protokol vyhotovený a podepsaný podle této Smlouvy (čl. VI odst. 
5 Smlouvy). Takto vystavené faktury budou proplaceny až po písemném odsouhlasení ze 
strany objednatele.

6. Platby budou provedeny v Kč formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu 
k úhradě peněžnímu ústavu.

7. Splatnost každé faktury vystavené na základě této Smlouvy činí třicet (30) kalendářních 
dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

8. V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli. Lhůta pro 
její splatnost se tímto přerušuje a nová lhůta v délce třiceti (30) kalendářních dnů počne 
plynout od doručení nově vystavené/opravené faktury objednateli.



VIII.
Sankce, odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, 
vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve stanoveném termínu, je objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla vč. DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad ve lhůtě dle čl. IX odst. 
6 této Smlouvy je objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den 
tohoto prodlení.

4. V případě, že dojde k porušení povinnosti zhotovitele, která zakládá nárok objednatele 
k okamžitému odstoupení od Smlouvy, je objednatel bez ohledu na skutečnost, zda 
využije svého práva na odstoupení od Smlouvy, oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu až do výše 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 
Porušení povinnosti zakládající právo objednatele odstoupit od Smlouvy je definováno v 
čl. XIII odst. 2 této Smlouvy.

5. V každém jednotlivém případě porušení závazků dle čl. XI této Smlouvy vzniká druhé 
smluvní straně právo požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 50 000 Kč.

6. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze 
smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci.

7. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno prostřednictvím datové schránky nebo 
doručeno písemně. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení.

8. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele domáhat se na 
zhotoviteli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo objednatele 
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 
přesahujícím smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.



IX.
Záruka

1. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané dílo, včetně všech písemných výstupů:
- odpovídá specifikaci objednatele dle této Smlouvy,
- má požadované, popř. právními předpisy stanovené, vlastnosti,
- splňuje požadavky či odpovídá platným právním předpisům České republiky,
-je způsobilé pro použití k určenému účelu.

2. V případě, že dílo bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je objednatel 
oprávněn tyto vady u zhotovitele reklamovat.

3. Reklamace zjevných vad musí být objednatelem uplatněna nejpozději do 10 kalendářních 
dnů ode dne předání a převzetí díla objednatelem. Objednatel uplatňuje reklamaci 
písemně i e-mailem zaslaným oprávněné osobě zhotovitele.

4. Reklamace skrytých vad musí být učiněna nej později do 5 pracovních dnů po jejich 
zjištění.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel 
i ve sporných případech, a to až do případného rozhodnutí soudu.

6. V případě uznané reklamace vady plnění je zhotovitel povinen ve lhůtě 15 pracovních dní 
ode dne doručení reklamace buď:
- bezplatně tuto vadu odstranit, nebo
- poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny.

7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody.

8. Zhotovitel poskytne záruku na celý předmět plnění v délce 36 měsíců ode dne předání 
a převzetí celého díla dle této Smlouvy.

X.
Oprávněné osoby

1. Oprávněnými osobami pro účely plnění této Smlouvy jsou:

Za objednatele:

..................................

........................................

... ..........................................................



Technický dozor stavebníka: 
............................ 
........................................ 
... ..........................................

Za zhotovitele:

....................................................................................... .......................... 
.........................................................................................
.................................................................

........................................................................ 
..........................................................................
.................................................................

2. Pouze oprávněné osoby, statutární zástupce zhotovitele a ředitel Justiční akademie jsou 
oprávněni vznášet vůči druhé smluvní straně požadavky související se zhotovením díla 
dle této Smlouvy.

3. Oprávněné osoby objednatele jsou oprávněny zejména protokolárně přebírat dílo, 
kontrolovat a vyjadřovat se k průběhu díla, provádět záznamy do stavebního deníku 
a podepisovat Akceptační protokol podle této Smlouvy.

4. Oprávněné osoby objednatele mají přístup na místo plnění díla podle ust. § 2626 
občanského zákoníku za účelem kontroly souladu provádění prací se Smlouvou, právo 
činit opatření podle ust. § 2593 občanského zákoníku, přístup na staveniště a místa, kde 
jsou skladovány věci určené k provedení díla.

5. Oprávněná osoba zhotovitele je oprávněna se vyjadřovat k požadavkům objednatele.

6. Smluvní strany se zavazují po dobu platnosti této Smlouvy nezměnit oprávněné osoby 
uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy bez závažných důvodů. V případě změny 
oprávněné osoby je smluvní strana povinna neprodleně o této skutečnosti písemně 
informovat druhou smluvní stranu.

XI.
Obchodní tajemství a důvěrné informace

1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické 
povahy související se smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví 
v souvislosti s touto Smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy jsou 
důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím zejména tato Smlouva, zápisy z jednání 
smluvních stran, všechny informace, které poskytne objednatel zhotoviteli, ať již 
v podobě materializované nebo dematerializované.



2. Smluvní strany se zavazují, že informace uvedené povahy jiným subjektům nesdělí, 
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se zachovat je 
v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým pracovníkům, kteří jsou pověřeni 
zhotovením díla dle této Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby 
i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

3. Poškozená smluvní strana má právo na náhradu škody, která jí takovýmto jednáním 
druhé smluvní strany vznikne. Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy se nevztahuje na 
informace, které: mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, byly písemným 
souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, jsou známé nebo byly 
zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze smluvních stran, příjemce 
je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím 
nebo příslušným správním orgánem na základě zákona.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

XII.
Nemožnost plnění

1. Jestliže vznikne na straně zhotovitele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a násl. 
občanského zákoníku objednatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti a její příčině objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně objednatelem, 
bude zhotovitel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu 
v rozsahu svých nej lepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky 
pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění 
trvaly déle než čtrnáct (14) dnů, je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

XIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že předčasné ukončení této Smlouvy je nutné sjednat 
písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným odstoupením v případě 
podstatného porušení Smlouvy ze zákonných důvodů a z důvodů v této Smlouvě 
uvedených.

2. Za podstatné porušení této Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se považují 
zejména případy, kdy:

- je objednatel v prodlení s úhradou faktury vystavené na základě a v souladu 
s podmínkami této Smlouvy déle než dvacetpět (25) dnů;

- je zhotovitel v prodlení s dodáním díla déle než dvacetpět (25) dnů;
- je zhotovitel opakovaně, tj. nejméně 2 x, v prodlení s odstraněním záručních vad ve 

stanoveném termínu dle čl. IX odst. 6 Smlouvy;
- kvalita provedeného díla zhotovitelem opakovaně, tj. nejméně 2x, vykáže nižší než 

smluvenou kvalitu.



3. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) okamžikem vstupu zhotovitele do likvidace,
b) je-li proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh 

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,
c) pravomocným odsouzením zhotovitele za trestný čin.

4. Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 
rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhůtě 5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy z důvodu změny statutu 
zhotovitele. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

5. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost 
druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení z důvodu podstatného 
porušení Smlouvy uvede odstupující strana vždy důvod svého odstoupení. Plnění ze 
Smlouvy řádně poskytnutá ke dni zániku smlouvy odstoupením, si smluvní strany 
nebudou vracet.

6. Ukončením platnosti nebo účinnosti Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení 
týkající se smluvní pokuty, záruky, náhrady škody a jiných nároků a jiné přetrvávající 
závazky.

7. Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
plnění podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že 
nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění podle této Smlouvy v následujícím roce.

XIV.
Uveřejňování informací

1. Zhotovitel uzavřením Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně jejich příloh 
a dodatků na internetových stránkách objednatele a na profilu zadavatele, 
tj. objednatele.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 
na profilu zadavatele, tj. objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel splní povinnost zveřejnit Smlouvu 
v informačním systému registru smluv stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).



4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném znění v registru smluv na 
dobu neurčitou.

XV.
Zvláštní ustanovení

1. Jakékoliv spory, neshody nebo nároky vyplývající ze smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou mezi objednatelem a zhotovitelem nebo vzniklé v souvislosti s ním, budou 
řešeny nejprve smírnou cestou. V případě, že se jakékoliv spory mezi smluvními stranami 
nepodaří smírně urovnat, se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem pro 
řešení sporů bude soud příslušný dle místa sídla objednatele.

2. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány 
za neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za 
následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude 
vykládat tak, jako by neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení 
nebo části ustanovení a práva a povinnosti smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. 
Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit 
takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, 
jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v souladu s právními předpisy), 
jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, pořadově číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, 
platí ustanovení občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a že Smlouvu uzavřely podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha:
Příloha č. 1 -  Projektová dokumentace zpracovaná společností ZLINPROJEKT a.s. 
Příloha č. 2 -  Výkaz výměr (Cenová nabídka zhotovitele ze dne 29. 3. 2017)



Praha

Za zhotovitele:

Kroměříž

AtOS
Aíos rr Solutions and Services, s.r 
Doudlebská 1699/S. 140 00  Praha 
Česká reouWUU. D*Č': S ř4 *M l

t • . 233 034 2TI
F -«¿0 233 034 299 
ca.atc

2 2 - 05-  2017
Za objednatele:

....STIČNÍ AKADEMII
Masarykovo nám. 183 

767 01 Kroměříž 
-18-

Igr. Filip Glotzmann

ředitel


